Apprentissage du C 73 OIS

Liste HSK 2

Marc Augier
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ba

particule inductive

baba

papa

bai

cent 100

baozhi

journal

beizi

verre tasse

bi

comparer plus que

10

12

ai

airmer amour

huit 8

basi

blanc

bangzhu

aider

Béijing
Beijing Pékin

bén

classificateur pour livre

11
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b

non particule négative

légume plat

long

cht

manger

chudn

bateau

chuzuche

taxy

14

16

18

20

22

24

bié

impératif négatif ; autre

bi kéqi

je vous en prie

changge

chanter

chu

sortir

chuan

porter mettre des vétements

13

15

17

19

21

23






cong

depuis ; suivre

grand

da lanqiu

jouer au basket

danshi

mais

de

particule de détermination

déng

attendre

26

28

30

32

34

36

fois nombre ; classificateur

faute fauz erreur

da dianhua

téléphoner

dajia

tout le monde

dao

arriver

de

particule d’appréciation

25

27

29

31

33

35
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diannao

ordinateur

38

dianying

film cinéma

40

di-y1

premier

42

dongxi

chose objet

44

di
lire étudier
46

durbuqi

désolé pardon

48

dian

point heure

dianshi

télévision

didi

frere cadet

dong

comprendre

dou

tout tous

dur

juste correct ; face a

37

39

41

43

45

47
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duoshao

combien ? (plus de 10)

erzi

fils

fanguanr

restaurant

feiji

avion

fawuyudn

serveur employé

gaosu

dire

50

52

54

56

58

60

duo

beaucoup

deur 2

fangjran

chambre

feichang

tres extrémement

fenzhong
minute (d’horloge)

gao

haut grand élevé

49

51

53

55

57

59
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\

ge

classificateur générique

donner ; a

gongjin

kilogramme

gongzuo

travailler travail

\

qul

cher précieux couteux

hdi

encore

62

64

66

68

70

72

gaozxing

content

gege

frere ainé

gonggong qiche

autobus

gongsi,

entreprise compagnie

chien

quo

particule grammaticale

61

63

65

67

69

71






Hanyu

chinois (langue chinoise)

hao

bien bon

et

rouge

huanying

bienvenue

74

76

78

80

82

84

haizi

enfant

hao

NUMETO

haocht

bon (a4 manger) délicieux

boire

houmaian

derriere

73

75

7

79

81

83






hu

savoir pouvoir faire

86

huochezhan

gare ferroviaire

88

jia

maison famille ; classificateur

90

jiao

appeler

92

jichang
aéroport
94
jiéjie
soeur ainée

96

hui

revenir retourner ; fois

huidd

répondre

oV

i
combien ¢ (1 da 10)

jran

élément ; classificateur

jraoshy

salle de classe

jidan

oeuf

85

87

89

91

93

95
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3

Jim

proche pres
98
Jintian
aujourd hui
100
Jitl
neuf 9
102
kafei
café
104

kaish?

commencer

106

kanjian

VOIT apPercevoLr

108

jreshao

présenter

*\

Jin

entrer avancer

Jiu

alors

juéde

ressenter trouver

kasi

ouvrir conduire

kan

regarder voir

97

99

101

103

105

107






ke

cours lecon

kéyi

pouvoir étre autorisé a

kuai

rapide vite

venir

le

particule grammaticale

leng

froid avoir froid

110

112

114

116

118

120

kaosh

eramen Epreuve

kénéng

peut-étre possibilité

kuai

morceau ; classificateur

kuazilée

joyeux gai

laoshi

enseignant professeur

fatigué

109

111

113

115

117

119
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v

a lintérieur

122

ling

zéro 0

124

[

route voie ligne

126

ma

particule interrogative

128

mai

acheter

130

132

li

quitter s’élotgner

121

lrdng

deux

123
11
St O

125

tourisme

127

mai
vendre
129
mama
maman

131






mao

chat

134

chaque

136

meimes
soeur cadette
138
mifan
71z
140
mingzi
prénom (personne) nom (objet)
142
nar
la-bas

144

mdng

occupé

mei

négation du verbe ‘you’ avoir

méi quani

peu importe ce n’est pas grave

mingtian

demain

nanrén

homme

133

135

137

139

141

143
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ne

particule interrogative

tu tor

vous (de politesse)

nu’ér

fille

pangbian

a coté de

PENGYOU

ami

146

148

150

152

154

156

nar

o ¢

néng

POUVOIT

nian

année

niunaGil

lait (de vache)

nuUrén

femme

paobu

courir

145

147

149

151

153

155
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PLa0

billet ticket

PiINgguo

pomme

qran

argent

qranmian

devant

qing

clair dégagé

qiz1

épouse

158

160

162

164

166

168

pianyi

étre bon marché

piaoliang

joli

sept 7

qian

mille 1000 millier

qichuang

se lever

qing

muiter svp

157

159

161

163

165

167
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qunian

[’année derniere

chaud avoid chaud

renshi

connaitre savoir

san

trois 3

shangban

aller au travail

shangwi

matin

170

172

174

176

178

180

aller

rang

laisser faire faire

homme personne

soleil jour

shang

monter ; précédent

shangdian

magasin boutique

169

171

173

175

177

179






shengbing

etre malade tomber malade

shénme

quoi ¢

shi
dix 10

shihou

moment

shiqing

chose affaire

shoujr

teléphone portable

182

184

186

188

190

192

shao

peu peu nombreux

shengri

anniversaire

shenti

corps santé

shijian

temps durée

shoubiao

montre

181

183

185

187

189

191






shui

qui ¢

194

shutquo

fruat

196

shuohua

parler dire

198

\

s0ng

offrir envoyer
200
SUOYT
c’est pourquoi

202

ta

elle

204

shu

livre

shut

ealy

shuijiao

dormair

age année d’age

ta

il lug

193

195

197

199

201

203
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tay

trop extrémement

tr zuquu

jouer au foot

tiaowu

danser

tongxué

camarade

wan

jouer s’amuser

wanshang

soirée soir

206

208

210

212

214

216

ta

il elle neutre (objets)

174

titre question

tianqr

temps météo

ting

écouter entendre ; canette

dehors extérieur

205

207

209

211

213

215
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weishénme

DPOUTqUOT

wenti

question probleme

women

nous

laver nettoyer

xiang

en direction de

xiansheng

MONSIEUT ; MATL

218

220

222

224

226

228

wel

allo ; nourrir

wen

demander interroger

descendre ; sutvant

xiang

penser ; avoir envie de

217

219

221

223

225

227






140

rire

230

xiaojie

mademoiselle

232
Tiawl
apres-midi
234
rie
écrire
236

riexie

merci remercier

238

rithuan

aimer apprécier

240

rianzal

maintenant

1140

petit

riaoshi

heure (durée)

1Ayl

pleuvoir

Tie

quelques plusieurs

rgua

pasteque

229

231

233

235

237

239






xing

nom de famalle

TIUTL

se reposer

TUETT

étudier apprendre

yangrou

agneau (viande)

ydanse

couleur

242

244

246

248

250

252

Tin

nouveau

mngqr

semaine

rwang

espérer souhaiter

zuésheng

ctudiant écolier

TUELIA0

école

yanging

Yeur

241

243

245

247

249

251






\

Ya.0

médicament

254

un 1

256

258

Yinwes

parce que

260

yisheng
docteur médecin
262
YIyuan
hopital

264

Yao

vouloir

v

ye

aussi également

yifu

vétement habit

yimn

couvert sombre

yiqr

ensemble

Y1st

sens signification

253

255

257

259

261

263
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v

You

avolr Yy avoir

YouYong

nager faire de la natation

yudan

origine début

\

yue

lune mois

se trouver étre quelque part

2aijian

au revoir

266

268

270

272

274

276

Yzl

chaise

youbian

a droite

/

yu

POLSSON

YUan

loin élorgné

yundong

sport mouvement

a4 Nouvealu encore

265

267

269

271

273

275






zenme

comment ¢

278

zhang

étendre ; nom de famalle

280

zhao
chercher
282
zhen
vrarment vrai
284
zher
1C9,
286

Zhongguo
Chine

288

zaoshang

matin

Zenmeyang

comment ca va ¢

zhangfu

Epoux

zhe

particule résultative

zhengzai

étre en train de

zhidao

savoir connaitre

277

279

281

283

285

287
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zhu

habiter

290

zhuozi

table

292

zixingche

vélo bicyclette

294

2U

le plus

296

298

zuotian

hier

300

zhongw

madi

zhunbeés

préparer

caractere lettre

20U

marcher

s’asseoir

zuobian

a gauche

289

291

293

295

297

299



